
Id: BNPMF-GHDBY-RAJLN-BIWQD-CUFUV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIII/341/13
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 31 października 2013 r.

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2013. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 z póżn. zm). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/228/12 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2013 wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013 r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia Załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały (zwiększa się dochody o kwotę 94.239,02 zł). 

2. W załączniku nr 2 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki o kwotę 94.239,02 zł). 

3. Załącznik nr 3 „Plan wydatków majątkowych na 2013r.” otrzymuje brzmienie określone Załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1.738,00 zł). 

4. Załącznik nr 7 „Plan dochodów i wydatków na Ochronę Środowiska i Gospodarkę Wodną Gminy 
Dzierżoniów na 2013r.”otrzymuje brzmienie określone Załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 26.469.559,28 zł 

w tym: 

a) bieżące: 23.666.292,17 zł 

b) majątkowe: 2.803.267,11 zł 

2. wydatki budżetowe : 29.071.861,28 zł 

w tym: 

a) bieżące: 23.302.381,86 zł 

b) majątkowe: 5.769.479,42 zł 

3. deficyt budżetu : - 2.602.302,00 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody: 5.752.248,00 zł 

w tym: 

przychody z pożyczek i kredytów: 3 .590.000,00 zł 

wolne środki z roku: 2012 2.162.248,00 zł 

b) rozchody: 3.149.946,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów: 3.149.946,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: BNPMF-GHDBY-RAJLN-BIWQD-CUFUV. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/341/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 31 października 2013 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013 r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIII/341/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 31 października 2013 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2013 r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIII/341/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 31 października 2013 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2013 r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLIII/341/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 31 października 2013 r.

Zalacznik4.pdf

Plan dochodów i wydatków na Ochronę Środowiska i Gospodarkę Wodną Gminy Dzierżoniów na 2013 r. 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf


Id: BNPMF-GHDBY-RAJLN-BIWQD-CUFUV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2013 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 020, rozdział 02001, paragraf 0750 o kwotę 600,00 zł – z tytułu tenuty dzierżawnej za obwody 
łowieckie; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 0870 o kwotę 102,00 zł, paragraf 0920 o kwotę 3.000,00 zł – 
z tytułu sprzedaży składników majątkowych oraz odsetek dotyczących gospodarki gruntami 
i nieruchomościami; 

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 0920 o kwotę 360,00 zł, paragraf 0970 o kwotę 540,00 zł – 
z różnych dochodów bieżących dotyczących urzędu; 

rozdział 75075, paragraf 0830 o kwotę 500,00 zł – z wpływu z usług dotyczących promocji gminy; 

rozdział 75095, paragraf 0970 o kwotę 100,00 zł – z wpływu z różnych dochodów dotyczących 
pozostałej działalności gminy; 

w dziale 756, rozdział 75601, paragraf 0910 o kwotę 25,00 zł – z tytułu odsetek od podatku dochodowego 
od osób fizycznych; 

rozdział 75615, paragraf 0310 o kwotę 50.000,00 zł, paragraf 0690 o kwotę 50,00 zł, paragraf 0910 
o kwotę 25,00 zł – z tytułu podatku od nieruchomości i różnych opłat od podatków od osób prawnych; 

rozdział 75616, paragraf 0310 o kwotę 100.000,00 zł, paragraf 0330 o kwotę 500,00 zł, paragraf 0340 
o kwotę 500,00 zł, paragraf 0910 o kwotę 5.000,00 zł – z tytułu podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych; 

rozdział 75618, paragraf 0480 o kwotę 11.000,00 zł, paragraf 0690 o kwotę 600,00 zł, paragraf 0910 
o kwotę 1.000,00 zł – z tytułu opłaty na sprzedaż alkoholu, różnych opłat i odsetek od opłat stanowiących 
dochody JST; 

rozdział 75621, paragraf 0020 o kwotę 10.000,00 zł – z tytułu podatku dochodowego od osób 
prawnych; 

w dziale 758, rozdział 75814, paragraf 2030 o kwotę 41.608,91 zł, paragraf 6330 o kwotę 30.180,11 zł – 
w związku z pismem znak FB-BP.3111.153.2013.MK z dnia 27.08.2013r. Wojewody Dolnośląskiego 
z przeznaczeniem na zwrot części wydatków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego w 2012r.; 

w dziale 801, rozdział 80104, paragraf 0690 o kwotę 10.000,00 zł – z wpływu z różnych opłat dotyczących 
przedszkoli; 

rozdział 80110, paragraf 0830 o kwotę 11.450,00 zł – z wpływu z usług dotyczących gimnazjum; 

w dziale 852, rozdział 85228, paragraf 0830 o kwotę 7.000,00 zł – z wpływu z usług dotyczących usług 
opiekuńczo specjalistycznych; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 0830 o kwotę 30.000,00 zł, paragraf 0920 o kwotę 3.000,00 zł, 
paragraf 0970 o kwotę 15.000,00 zł – z tytułu różnych opłat dotyczących gospodarki ściekowej i ochrony 
środowiska; 

rozdział 90015, paragraf 0830 o kwotę 80,00 zł – z tytułu kar dotyczących oświetlenia ulicznego; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 0960 o kwotę 3.030,00 zł, – z tytułu otrzymanych darowizn 
związanych z organizowaniem imprez kulturalnych dla mieszkańców gminy. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 0770 o kwotę 200.000,00 zł – z tytułu sprzedaży mienia; 



Id: BNPMF-GHDBY-RAJLN-BIWQD-CUFUV. Podpisany Strona 2

w dziale 756, rozdział 75618, paragraf 0460 o kwotę 40.987,00 zł – z tytułu wpływu opłaty 
eksploatacyjnej. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2013 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 01008, paragraf 4300 o kwotę 7.000,00 zł – z przeznaczeniem na zakup usług 
dotyczących melioracji wodnych; 

rozdział 01010, paragraf 6050 o kwotę 950,00 zł, paragraf 6057 o kwotę 3.100,00 zł, paragraf 6059 
o kwotę 1.100,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowe na terenie 
Gminy Dzierżoniów poprzez modernizację zbiorczego systemu oczyszczania ścieków w Mościsku oraz 
rozbudowę kanalizacji zagrodowej w Jodłowniku”; 

rozdział 01095, paragraf 6050 o kwotę 2.625,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Zagospodarowanie stawu na działce nr geodezyjny 55, wraz z przyległym terenem w Roztoczniku”; 

w dziale 600, rozdział 60017, paragraf 6050 o kwotę 100,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Budowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Kiełczyn”; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 3020 o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 4010 o kwotę 208.089,02 zł, 
paragraf 4110 o kwotę 4.000,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące szkół podstawowych; 

rozdział 80103, paragraf 3020 o kwotę 23.000,00 zł, paragraf 4010 o kwotę 189.711,00 zł, paragraf 
4040 o kwotę 15.089,00 zł, paragraf 4110 o kwotę 39.700,00 zł, paragraf 4120 o kwotę 5.600,00 zł, 
paragraf 4210 o kwotę 34.500,00 zł, paragraf 4240 o kwotę 2.000,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 19.500,00 
zł, paragraf 4270 o kwotę 1.600,00 zł, paragraf 4280 o kwotę 300,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 5.780,00 
zł, paragraf 4350 o kwotę 2.200,00 zł, paragraf 4370 o kwotę 800,00 zł, paragraf 4410 o kwotę 600,00 zł, 
paragraf 4430 o kwotę 1.500,00 zł, paragraf 4440 o kwotę 14.300,00 zł, paragraf 4700 o kwotę 1.600,00 zł 
– z przeznaczeniem na wydatki bieżące dla oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych; 

rozdział 80110, paragraf 4210 o kwotę 3.450,00 zł, paragraf 4240 o kwotę 8.000,00 zł – 
z przeznaczeniem na wydatki bieżące gimnazjum; paragraf 6050 o kwotę 9.489,00 zł - na zadanie pn.: 
„Modernizacja sieci informatycznej w Gimnazjum Gminnym im. Ks. J. Melca w Dzierżoniowie”; 

rozdział 80113, paragraf 4300 o kwotę 50.000,00 zł – z przeznaczeniem na usługi bieżące dotyczące 
dowozu uczniów do szkół; 

w dziale 851, rozdział 85153, paragraf 4010 o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 1.000,00 zł – 
z przeznaczeniem na wydatki z tytułu wynagrodzenia osobowego związane z bieżącą działalnością dotyczącą 
zapobiegania i zwalczania narkomanii; 

rozdział 85154, paragraf 4170 o kwotę 5.000,00 zł, paragraf 4210 o kwotę 4.000,00 zł – 
z przeznaczeniem na wydatki z tytułu wynagrodzenia bezosobowego związane z bieżącą działalnością 
dotyczącą zapobiegania i przeciwdziałania alkoholizmowi; 

w dziale 921, rozdział 92109, paragraf 4210 o kwotę 500,00 zł - z przeznaczeniem na zadania bieżące 
związane z utrzymaniem sal gminnych; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 6057 o kwotę 2.328,00 zł, paragraf 6059 o kwotę 3.062,24 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian zwiększających zadania majątkowe: „Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej na terenie Gminy Dzierżoniów w celu organizacji plenerowych miejsc spotkań i aktywności 
mieszkańców wsi” paragraf 6050 o kwotę 1.239,76 zł, paragraf 6057 o kwotę 2.328,00 zł, paragraf 6059 
o kwotę 3.062,24 zł. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 010, rozdział 01010, paragraf 6050 o kwotę 950,00 zł, paragraf 6057 o kwotę 3.100,00 zł, 
paragraf 6059 o kwotę 1.100,00 zł – z zadania pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowe na terenie Gminy 
Dzierżoniów poprzez budowę kanalizacji zagrodowej etap II oraz modernizację oczyszczalni ścieków”; 

w dziale 600, rozdział 60017, paragraf 4300 o kwotę 100,00 zł – z zakupu usług pozostałych dotyczących 
utrzymania dróg wewnętrznych; 



Id: BNPMF-GHDBY-RAJLN-BIWQD-CUFUV. Podpisany Strona 3

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 4270 o kwotę 40.000,00 zł, paragraf 4610 o kwotę 10.000,00 zł – 
z wydatków bieżących związanych z działalnością dotyczącą gospodarki mieszkaniowej; 

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 4260 o kwotę 40.000,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 32.000,00 zł – 
z wydatków bieżących dotyczących urzędu; 

rozdział 75095, paragraf 4210 o kwotę 18.198 zł - z wydatków bieżących związanych z pozostałą 
działalnością urzędu; 

w dziale 757, rozdział 75702, paragraf 8110 o kwotę 49.900,00 zł – wydatków na obsługę długu 
publicznego; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4040 o kwotę 1.500,00 zł, paragraf 4120 o kwotę 1.000,00 zł - 
z wydatków bieżących szkół podstawowych; 

rozdział 80104, paragraf 3020 o kwotę 21.700,00 zł, paragraf 4010 o kwotę 179.011,00 zł, paragraf 
4040 o kwotę 15.089,00 zł, paragraf 4110 o kwotę 39.700,00 zł, paragraf 4120 o kwotę 5.600,00 zł, 
paragraf 4210 o kwotę 34.500,00 zł, paragraf 4240 o kwotę 2.000,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 19.500,00 
zł, paragraf 4270 o kwotę 1.600,00 zł, paragraf 4280 o kwotę 300,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 5.780,00 
zł, paragraf 4350 o kwotę 2.200,00 zł, paragraf 4370 o kwotę 800,00 zł, paragraf 4410 o kwotę 600,00 zł, 
paragraf 4430 o kwotę 1.500,00 zł, paragraf 4440 o kwotę 14.300,00 zł, paragraf 4700 o kwotę 1.600,00 zł 
– z wydatków bieżących przedszkoli; 

rozdział 80110, paragraf 6050 o kwotę 9.489,00 zł - zadania pn.: „Poprawa warunków nauczania 
poprzez modernizację Sali gimnastycznej w Gimnazjum Gminnym im. Ks. J. Melca”; 

w dziale 854, rozdział 85401, paragraf 3020 o kwotę 740,00 zł, paragraf 4010 o kwotę 15.500,00 zł, 
paragraf 4040 o kwotę 420,00 zł, paragraf 4110 o kwotę 1.900,00 zł, paragraf 4120 o kwotę 340,00 zł - 
z wydatków bieżących przeznaczonych na świetlice szkolne; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 4210 o kwotę 460,00 zł – z wydatków bieżących związane 
z działalnością dotyczącą utrzymania terenów zielonych; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 4210 o kwotę 500,00 zł – z wydatków bieżących związanych 
z zadaniami w zakresie kultury fizycznej, paragraf 6050 o kwotę 6.357,24 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian zwiększających zadania majątkowe: „Wykonanie ogrodzenia działki 
gminnej o nr geodezyjnym 152/11 w Roztoczniku” paragraf 6050 o kwotę 967,00 zł „Zagospodarowanie 
„Parku pod kasztanami” w Owieśnie” paragraf 6050 o kwotę 6.630,00 zł. 


